UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đối với

Cơ sở xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân Nham - thuộc Hộ kinh doanh

 cơ sở xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân Nham

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính  phủ quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2025

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn;

Trên cơ sở Đơn xin thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh

của ông Lương Văn Đông – chủ cơ sở và người chịu trách nhiệm chuyên môn

của Cơ sở xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân Nham - thuộc Hộ kinh doanh

cơ sở xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân Nham;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 691/LS-

GPHĐ do Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn cấp ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Cơ sở xét

nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân Nham - thuộc Hộ kinh doanh cơ sở xét

nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân Nham.

 - Hình thức tổ chức: cơ sở xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh

 - Địa chỉ hoạt động: thôn Đập, xã Vân Nham, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng

Sơn.

 - Thời gian làm việc hằng ngày: các ngày trong tuần, từ 17 giờ 30 phút

đến 22 giờ 00 phút.

 - Lý do thu hồi: ông Lương Văn Đông – chủ cơ sở và người chịu trách

nhiệm chuyên môn kỹ thuật của Cơ sở xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân

Nham - thuộc Hộ kinh doanh cơ sở xét nghiệm và chẩn đoán hình ảnh Vân

Nham có Đơn xin thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh.

2

Điều 2. Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 không được thực

hiện hoạt động khám bệnh, chữa bệnh dưới bất kì hình thức nào kể từ ngày

Quyết định được ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên

môn Sở Y tế và cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Y tế huyện Hữu Lũng;
- Bộ phận Một cửa SYT;

- Trang thông tin điện tử SYT;

- Lãnh đạo SYT;

- Lưu: VT, NVYD(NBL).

                       GIÁM ĐỐC

                    Nguyễn Thế Toàn

		2025-03-31T16:09:20+0700
	Nguyễn Thế Toàn

		2025-03-31T16:37:14+0700

		2025-03-31T16:37:14+0700

		2025-03-31T16:37:14+0700